
NOTATKA

z posiedzenia Komisji Praw Człowieka, Praworządności
i Petycji

Data posiedzenia:  21 kwietnia 2009 r.

Nr posiedzenia:  99

Posiedzeniu przewodniczył: senator Stanisław Piotrowicz – przewodniczący komisji.

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 31. posiedzeniu Senatu do ustawy
o zmianie ustawy o państwowej kompensacie przysługującej ofiarom
niektórych przestępstw umyślnych.

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Krzysztof Piesiewicz, Stanisław
Piotrowicz, Jan Rulewski, Władysław Sidorowicz, Jacek Swakoń i Piotr
Wach,senator wnioskodawca Janina Fetlińska,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Sprawiedliwości:

− dyrektor Departamentu Legislacyjno-Prawnego Jan Bołonkowski,
− naczelnik Wydziału Prawa Cywilnego w Departamencie

Legislacyjno-Prawnym Wiesława Kaczorowska,
− główny legislator w Departamencie Legislacyjno-Prawnym

Wojciech Juszkiewicz,
− przedstawiciel Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu Beata Mandylis.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Przewodniczący komisji Stanisław Piotrowicz przypomniał, że w trakcie debaty na posiedzeniu

Senatu zostały zgłoszone następujące wnioski: komisja wnosiła o przyjęcie ustawy bez poprawek,
a senator wnioskodawca Janina Fetlińska zgłosiła wniosek o wprowadzenie poprawki do ustawy.
Na prośbę przewodniczącego obrad senator wnioskodawca uzasadniła zgłoszony przez siebie
wniosek.
Zaproponowana przez panią senator poprawka nie uzyskała akceptacji przedstawicieli resortu
sprawiedliwości. Również senatorowie zabierający głos w dyskusji wyrazili się negatywnie
o przedstawionej propozycji wprowadzenia zmiany.
Po wyczerpaniu dyskusji przewodniczący obrad przystąpił do głosowania nad wnioskami
zawartymi w zestawieniu. W pierwszej kolejności poddał pod głosowanie wniosek o przyjęcie
ustawy bez poprawek. Komisja poparła przedstawiony wniosek (5 głosami za, 1 senator był
przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu).
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Władysława Sidorowicza.

Konkluzja: Komisja poparła wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk nr 524Z).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich.


